
Hållbarhet och långsiktighet är nära kopplat till museernas verksamhet. 

Samlingarna förvaltas med tanke på nytta och nöje för såväl dagens 

som för kommande generationer. ”Green museums” har blivit ett 

begrepp som innebär att museet har en hållbarhetsinriktning i såväl 

utställningar och annan publik verksamhet som drift av lokaler och 

användande av resurser. 

Hållbar samlingsförvaltning innebär också att man har rutiner för hante-

ring av eventuellt riskfyllda föremål i samlingen. I samlingar på museer 

och i kulturmiljöer förekommer det ämnen som är ohälsosamma eller 

på annat sätt innebär risker för personalen. Det kan vara bekämp-

ningsmedel eller föremål som i sig själva innehåller giftiga ämnen som 

pigment, läkemedel, instrument, giftpilar eller vapen.

Årets Samlingsforum har fokus på erfarenheter och inspiration om hur 

museiverksamheten kan bli mer hållbar. En hel dag ägnas särskilt åt 

ohälsosamma ämnen i samlingen. Välkommen till tre dagar fyllda med 

kunskap, inspiration och möten med nya och gamla bekantskaper. 

I år arrangeras Samlingsforum tillsammans med Naturhistoriska 

riksmuseet, PRE-MAL (svenska skadedjursgruppen), Riksutställningar, 

Riksförbundet Sveriges Museer, Nordiska museet samt Medicin-

historiska museet i Göteborg.

ÖPPET FORUM – VÄLKOMMEN ATT BIDRA

Liksom tidigare år välkomnar vi bidrag till Öppet forum. Vi söker inlägg 

om såväl hållbarhet som om risker med ohälsosamma ämnen eller före-

mål i samlingar. Har ditt museum arbetat med energieff ektivisering eller 

återanvändning av material i utställningar eller andra gröna frågor? Har 

du arbetat med identifi ering och hantering eller på annat sätt uppmärk-

sammat ohälsosamma ämnen i samlingen?

Skicka in en kort sammanfattning (200 ord) av ditt bidrag senast den 

20 augusti till: gabriella.ericson@raa.se. Valda bidrag får 10 minuters 

presentationsutrymme och gratis anmälningsavgift.

Program och länk till anmälningssida skickas ut i början av september.

Konferensen genomförs med stöd av Riksantikvarieämbetets FoU-medel.
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